Po
te
nt
io
m
et
er
Se

	 3 und 1 Umdrehung(en) = 1 Watt / 3 and 1 turn(s) = 1 watt
Betriebstemperatur / Oper. Temp:	 -5/+70°C
Bestellbezeichnung / Ordering Code
* * * * * * / *
Serie
Series
Welle
Shaft
Flansche
Flanges
Ausgangs-
schaltungen
Output
Anschlüsse
Connections
Option
Options
Wert / Umdrehung
Value / Turns
HP 11 = ø 10mm
R  = Kohm
V = 0-10 Volt
A = 4-20mA
Kabel / Cable
9 = Axial
3 = Radial
0 = Nichts
0 = none
Kohm
(All models)
10/10 = 10K/10 turns
10/5   = 10K/  5 turns
  5/3   =   5K/  3 turns
10/1   = 10K/  1 turns
Only for HPH
10/20 = 10K/20 turns
0-10 Volt / 4-20mA
(All models)
  360 =   1 turns
1800 =   5 turns
3600 = 10 turns
Only for HPH
7200 = 20 turns
HPC 11 = ø 10mm
R  = Kohm
V = 0-10 Volt
A = 4-20mA Kabel / Cable
9 = Axial
3 = Radial
M12 5p
J = M12   Axial
K = M12   Radial
HPH
11 = �Klemmflansch Typ 1
mit Welle ø 10 mm /
Clamping flange type 1
with shaft ø 10 mm
33 = �Synchroflansch Typ 3
mit Welle ø 6 mm
Synchro flange type 3
with shaft ø 6 mm
R  = Kohm
V = 0-10 Volt
A = 4-20mA
Anschlüsse / Connections
1 2 3
Potentiometer
Kabel 3-polig